
Rada města Bma 
11 fo 

MMB2018000000954 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna Z M 7 / 9f) ^T 
konané dne 4. 9. 2018 

Název: 

Návrh Dodatku č. 20 Protokolu o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku 
města Brna k hospodaření Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci 

Obsah: 
• důvodová zpráva (str. 2) 
• situační plán (str. 3) 
• závěrečný list části stavby č. 7475 (str. 4-6) 
• návrh Dodatku č. 20 Protokolu o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města 

Bma k hospodaření Správě hřbitovů města Bma, příspěvkové organizaci (str. 7) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
předání majetku statutárního města Bma k hospodaření Správě hřbitovů města Bma, příspěvkové 
organizaci, ve smyslu Dodatku č. 20 Protokolu o předání a převzetí movitého 
a nemovitého majetku města Bma k hospodaření Správě hřbitovů města Bma, příspěvkové 
organizaci, Dodatek č. 20 Protokolu je přílohou č tohoto usnesení. Ověřená příloha je 
uložena na Organizačním odboru MMB, 

pověřuje 
vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Dodatku č. 20 Protokolu o předání 
a převzetí movitého a nemovitého majetku města Bma k hospodaření Správě hřbitovů města 
Bma, příspěvkové organizaci. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Bma projednala materiál na své schůzi č. R7/181 konané dne 21. 8. 2018. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor životinno prostředí MMB Rada města Bma 

'? 



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města Dodatek č. 20 Protokolu 
o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Bma k hospodaření Správě hřbitovů 
města Bma, příspěvkové organizaci. 

Předmětem Dodatku č. 20 Protokolu je předání majetku statutárního města Bma 
do správy Správy hřbitovů města Bma, příspěvkové organizace (ShmB). 
Jedná se o předání pozemku p.č. 5318/12 v k.ú. Líšeň o výměře 10.598 m2 do správy ShmB. 
Z důvodu rozšíření veřejného pohřebiště Líšeň došlo k vybudování nové části pohřebiště na ploše 
10.598 m2 omé půdy, která byla vykoupena a vyňata ze ZPF. Zároveň došlo k rekonstrukci budovy 
WC, která byla zvětšena. Došlo tedy k navýšení výměry u pozemku p.č. 5317/2 v k.ú. Líšeň o 19 m2 

na úkor pozemku p.č. 5317/1 v k.ú. Líšeň. Dále je předmětem předání investiční akce „Rozšíření 
hřbitova v Líšni", v rámci které došlo k vybudování kolumbária s kapacitou cca 240 míst pro uložení 
uren, vybudování 413 hrobových míst pro pohřbívání do země a 285 míst v umovém háji. Do nové 
části pohřebiště byla zavedena voda. V rámci této investiční akce došlo též ke kompletní rekonstrukci 
WC. 
Dále je předmětem předání hřbitovní kaple na veřejném pohřebišti v Tuřanech. Kaple stáří cca 150 
rokuje umístěna na pozemku SMB a je nevyužívaná. Římskokatolická farnost u kostela Zvěstování 
Panny Marie nemá zájem o její provozování. Stavba je v horším technickém stavu a bude vyžadovat 
opravu. 

• Komise majetková RMB projednala dne 20. 8. 2018. 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 se zdržel / z 11 členů. 
Usnesení bylo přijato 

> 

L
ip

tá
k 

ek> 
B 

pro 

ni
ce

k 

1-9 

cL 
omluven 

'SS > 
o 

D
rá

pa
l 

si 
B 

pro 

um
a 

>U 
á. 

omluven 

Po
sp

íší
 

6Í 
C 

omluven 

•e 

r. 
K

er
n 

P 
1-5 

pro 

íh
a 

>SS 
d 

pro 

Ša
fa

ří
k 

a. 
omluven 

Z
uz

ia
k 

M> 
B 

pro 

. L
ed

er
 

w> 
s 

pro 

M
al

ec
 

ci 
B 

pro 

Rada města Bma projednala dne 21. 8. 2018. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepřítomen 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

— 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Ifr 



Dodatek č. 20 Protokolu 

o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 
písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

Předávající: Statutární město Bmo 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
Dominikánské nám. 1, Bmo 
IČO: 44992785 

Přejímající: Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 
zastoupená ředitelkou Ing. Alenou Říhovou 
Vídeňská 96, Bmo 
IČO: 62161598 

1. Předmětem předání je tento majetek statutárního města Bma: 

Pozemek p.č. 

5318/12 
v k.ú. Líšeň 

Technický název 

Rozšíření hřbitova v Líšni 

Hřbitovní kaple v Tuřanech 

Výměra v m2 

10.598 

Druh pozemku 

ostatní plocha 

Hodnota Kč 

9.650.980,67 

Pořizovací cena Kč 

12.474.768,33 

1.763.500,00 

Využití pozemku 

pohřebiště 

Pozemek p.Č. 

5318/12 a 5317/2 
v k.ú. Líšeň 

24 v k.ú. Tuřany 

2. Upravuje se výměra pozemku p.č. 5317/1 v k.ú. Líšeň na 18.590 m2 a pozemku p.č. 5317/2 
na 39 m2 z důvodu rozšíření stavby rekonstruovaných WC, které bylo součástí investiční akce 
„Rozšíření hřbitova v Líšni". 

3. Součástí Dodatku č. 20 Protokolu je závěrečný list stavby č. 7475. 

4. Tento dodatek tvoří ve smyslu či. V. zřizovací listiny Správy hřbitovů města Bma, 
příspěvkové organizace v platném znění, její nedílnou součást. 

5. Majetek podle tohoto dodatku je předáván ke dni 5. 9. 2018. 

6. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po třech 
vyhotoveních. 

V Bmě dne 

za předávajícího 
Ing. Martin Vaněček 

vedoucí Odboru životního prostředí MMB 
pověřený podpisem tohoto dodatku 

Z7/... zasedáním ZMB 

za přejímajícího 
Ing. Alena Říhová 

ředitelka Správy hřbitovů města Bma, 
příspěvkové organizace 

•ift-



4 /.../fz_ <-ťŮl}é:\ 

Závěrečný list části stavby 
Předmětem tohoto závěrečného listu je část stavby, která bude ve správě Správy hřbitovů města 
Bma^jříspěykpyá^ "" ' u- ' • • 
w^fim: 

Název stavby: 

Rozšíření hřbitova v Líšni 

Číslo stavby: ORG 4870, číslo stavby 7475 

Místo stavby; Hřbitov Lišen, p. & 5315/3,5315/5,5318/12,5317/1,5317/2 

Zahájení stavby; 3.1:1,2015 

Dokončení stavby: 25.1.2018 

Stavební povolení: ej . : 2700/Í 946/10 ze dne 24.5.2010 
č,j.: MCLISEN/02235/2017/2700/POM;zédne 1.3,2017{změna stavby 

před dokcuičením) 

Kolaudační souhlas: Čp MČLtSEN/04918/2017/2700/POM ze dne 23.5,2017 
č,l: MQLISEN/02503/201Š/2700/POM2eáne 19.3.201S 

Zpracovatel projektové pro stavební povolení aprojektově ďokuňjentacě přó provádění 
stavby: 

Ing. arch, Hafaíd nadílek, Glinkova 390/17,623 00 Bmo 

Zápis o odevzdání íi převzetí stavby: 

ze dne 17.p„2016 (6.1) -PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činriostsi.o. 
ze dně 9.1L 2017 <Č. 2) *> TOPSTAV s.r.o. 
že dne 9.11.2017p. 2a) -TOPSTAV s.r,p. 
ZQ dne 25, \. 2018 0.3) - TOPSTAV *no. 

Zhotovitel f+avhv 
1) .*• stavební a inženýrská činnost s,r.o., Pražákova 1000/60, 

61900Brno 
2) TOPSTAV s:r.o,, Vranovská^ 614 OOBind 

Smlouva o dílo; 

JŘEMYSL VESELÝ stavební a ir^enýrskáícmnostíxo.: 
- smJonvač. 5615053897 (ORG 4870) iiobjednatele a d 15073 u zhotovitele ze dne 

21.10.2015 
- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo;ze dne 27, S.2016 
- dodatek £. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 16.9.2016 
- dodatek č;3 ke smlouvě o dílo ze dne 2.12.2016 

TOPSTAV s.r.ó. 
- smlouva č. 5617053256 (ÓŘG487Ó) ú objednatele,* č. 723/2017 u zhotovitele ze dne 

16.6.2017 
- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílové dne 11.8.2017 
- dodatek £. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 6.11.2017 

u f/? 



- dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 11.12.2017 
Technický dozor investora: 
Brněnské komunikace, a. s. Renneská tř. la, 657 68 Bmo na základě příkazní smlouvy 
C. 561614323 í/16000212 ve znění pozdějších dodatků 

Koordinátor BOZP: 
Brněnské komunikace, a. s. Renneská tř. 1 a, 657 68 Brno na základě mandátní smlouvy č,5/2000 
ve zněm pozdějších dodatků 

Popis stavby: 
Rozsah prací: 

- SO 01JIOZSÍŘENÍ HŘBITOVA 
- SO 02 KOMUNIKACE, PARKOVISTÉ 

r ŠO 03 VENKOVA OSVĚTLENÍ 
- SO 04 PŘELOŽKA ŠLÁBQPROUIXJ 
- SO 05 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
- ^OóPŘfrOJKyŽTI 
- 3OJ07VENKOyT$SADPVB ÚPRAVY 

feteaspjávéŠSHMB^ 

Rozšířená £ást břbítova; o ploše 10,535 m 2 poskytuje 413 hrobových rr^st pro pohřbívání do žerně, 
285 míst v umovém báji pro uložení umy a 240 míst pro uložení urny v kplumbáriu. Schránky 
kolufribáriajsoú zabudovány do nové hřbitovní zdi. Středem plochy probíhá páteřní komunikací ze 
zámkové dlažby, spd níž odbočují ehddníky dělicí plochu na jednotlivě Ikupihy. Pod páteřní 
lepmunikací je uloženo vodovodní potrubí ̂ napojené ze stávající ýbdoméníé lachty ve staré části 
hřbitova, z něhož jsou vyvedeny rpdbočky s Rokovými ventily nad skružerní. DesToyá voda 
z po vrchu komunikací je svedena do retenční nádrže. Nová část hřbitova je ohrazena novou 
hřbitovní zdí s kóluínbáiií, hoyým oplocením a stávající hřbitovní zdi. Ve staré části hřbitova byly 
současně s.rozšffenim hřbitova vybudován 

<5ástí: ve správě jiných správců: 

Stará a nová část hřbitova je spojená chodníkem. 

Součástí stavbyjeparkovjštěse 46parkovacími stánímiš napojením na silnici M 0dy^'itfw 
ŠimáBkova. V misie parkoviště bylo nutnéproyésí přeložku metalického kabelu společnosti 
Telefoničtí Ú2, as. 

Veřejné osvětlení zahrnuje Osvětlení pářkovištěj vstupu Sb nové Části hřbitova a spojovacího 
chodníku mezistšrůuánpvóU částí hřbitova. 

V rámci sadových úprav byla provedena výsadba stromů i> areálunovéčasů hřbitova, v trávnatých 
plochách pa?-koviště a náhradní výsadba poděl silnice Líšeň-Ůchozi ádáležupwněniploch nově 
části hřbitova á přilehlýchploch parkoviště a spojovacího chodníku. 

Správce části stavby: 
Správa hřbitovů města Bma, příspěvková organizace 

Uživatel části stavby; 
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 

Financování stavby: 
Stavba financována z prostředků statutárního města Bma. 

1 



/ 

/ / Cena části stavby celkem vč. DPH : 
i 

j atoho: 

12.474.768.33 Kč 

Stavba 
Inženýrská činnost 
Projektová dokumentace 

10.715.453,55 Kč 
731.836 78 Kč 

1,027.478,00 Kč 

Zpracoval: ing. ZďeněkHerodes 
Odbor investiční MMB 

Schválil: Ing. Jana Jakubů 
vedoucí Odboru investičního MMB ^„„„. 

V Bmě dne 18.5.20*8 

Příik^závě^čiiéholishi:, 

přílohy Č.T, la,Tbs lc-Icopíe zápisůo odevzdání apřevzeti stavbyzedne 17.1?. 2016, (zápis Č. 1), 
9.11.2017 (zápisy č.2 a 2a) a25.1.2018 (zápis Č.3) „ ' 

příloha č.2 - kopie protokolů o předání á převzetí stavby SHMB že dne 7.6.2017 (bez příloh) 
příloha Č.3 -k^eprotokólu o předání a převzetístavhýSHMB zedne 15,5.2018^ezpřílóh) 
příloha č.4,4a -kopiekolaudačního souhlasu^.: MCLISENW9:iS/2017/2700/POMžedne 

23.5.2017 a kolaudaČníhQ souhlasu čj.rMCLISEN/02503/2018/2700/POM ze dne 
19.3.2018 

L\ '? 



N 

Uj 
AM 

% 
3 

••t-Ml 

m-

tfl 

ta 

00 

o 
CN 
0 0 

II 
O 

II 
O 

O 
tN 

Si 

O 
CN 
cd 

II 

8 
.o 

É 
II 

X> 

O 

ON 

m 
Os 
0 0 

co 

vo 
ON 
O 
ON m 

i 
II o o-

& 

s 
t 

•3 

1 
tfl 
CS 

ta 

I 

3 
Cfl 

'5b 

MM1 

Jit 


